
     
 

Pagina  1 di 4   

  

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ___ del ___/___/_____ 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della conclusione della procedura di mobilità preventiva 

all’utilizzo di graduatorie concorsuali vigenti in ambito ATS Sardegna. Assunzione a tempo 

indeterminato in prova di n. 1 collaboratore amministrativo. 

  

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 

   Dott. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

 

 

 

 Responsabile Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
44        22   02   2019



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale; 

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che l’ATS, ai sensi dell’art. 2 lett. d) della L. R. n. 17 del 27 luglio 2016 è incaricata, quale 

azienda capofila, di svolgere le funzioni di gestione accentrata, per tutte le aziende sanitarie della 

Sardegna, delle procedure concorsuali e selettive e del trattamento economico del personale, 

sulla base degli atti di indirizzo deliberati dalla Giunta Regionale e delle direttive dell'Assessorato 

competente in materia di sanità; 

 

RICHIAMATA sul punto la DGR n. 58/15 DEL 27.12.2017, con cui l’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale dispone che l’ATS assicuri le funzioni di gestione accentrata e le procedure 

di cui all’art. 2, comma 1, lett. d, della Legge Regionale n. 17 del 27.7.2016, sulla base di un 

documento istruttorio denominato ”Linee di indirizzo per l’accentramento di processi di 

reclutamento del personale dipendente del SSR”, allegato alla medesima deliberazione quale 

parte integrante della stessa e qui richiamato integralmente; 

 

DATO ATTO che, con determinazione dirigenziale ATS n. 9843, del 23.11.2018, è stato indetto 

l’avviso di mobilità preliminare allo scorrimento delle graduatorie concorsuali vigenti in ambito 

ATS, successivamente perfezionato con determinazione dirigenziale ATS n. 1092, del 07.02.2019, 

con cui è disposta l’assunzione a tempo indeterminato di n.10 Collaboratori Amministrativi 

Professionali in esito alla procedura di mobilità in oggetto; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale ATS n. 1100 del 07.02.2019 con cui l’ATS dispone 

l’assunzione a tempo indeterminato in prova di n. 8 Collaboratori Amministrativi Professionali a 

seguito dello scorrimento di valide graduatorie concorsuali; 

 

DATO ATTO che, nell’ambito della predetta procedura, ATS ha reclutato, nell’interesse di questa 

Azienda, ai sensi dell’art. 2, lett. d) della L.R. n. 17/2016, un Collaboratore Amministrativo 

Professionale, cat. D, da assegnare alla Centrale Operativa 118 di Cagliari;  

 

RICORDATO che detto reclutamento avviene in conformità a quanto disposto con delibera AREUS 

n. 18 del 31.01.2019, “Presa d’atto del transito del personale afferente alle Centrali Operative 118 di 

Cagliari e Sassari”, con la quale si fanno propri i contenuti della delibera ATS n. 61 del 22.01.2019, e 



     
 

Pagina  3 di 4   

si dispone il subentro di AREUS ad ATS nella titolarità dei rapporti con il personale operante presso le 

Centrali operative 118 di Cagliari e Sassari a decorrere dal 1 febbraio 2019;  

 

RICHIAMATA la nota ATS prot. n. 56734 del 19.02.2019, con la quale il Direttore della S.C. Ricerca e 

Selezione Risorse Umane comunica a questa Azienda, in esito alle suddette procedure di 

reclutamento a tempo indeterminato di un collaboratore amministrativo professionale cat. D, la 

disponibilità alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, acquisita agli atti del Servizio 

Risorse Umane ATS in data 29.12.2018, da parte della dott.ssa Sanna Marianna, posizionata al 31° 

posto nella graduatoria approvata dalla ex ASL di Cagliari con deliberazione n. 857 del 15.07.2009; 

 

RITENUTO di dover procedere in conformità e per l’effetto, formalizzare l’assunzione a tempo 

indeterminato della dott.ssa Marianna Sanna in qualità di Collaboratore Amministrativo 

Professionale, cat. D, con decorrenza giuridica ed economica dalla data del 1 marzo 2019; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

 

Per le motivazioni sopra riportate  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D. Lgs. 502/1992  

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto:  

 

a) di formalizzare l’assunzione a tempo indeterminato della dott.ssa Marianna Sanna in 

qualità di Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D, con decorrenza giuridica ed 

economica dalla data del 1 marzo 2019; 
 

b) di stipulare con la medesima il relativo contratto individuale di lavoro; 
 

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto le Aree degli Affari Generali e del 

Personale, ciascuno per la parte di competenza; 
 

d)  di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 
 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

(Dr. Angelo Maria Serusi)      (Dr. Piero Delogu) 

 

 
 
 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 
 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

 

 

Utente
Font monospazio
22  02   2019       09  03   2019


		2019-02-22T13:00:42+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-02-22T13:08:52+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-02-22T13:09:43+0100
	DELOGU PIERO


		2019-02-22T13:10:30+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-02-22T13:12:59+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO




